ERVIZID (g = o e
N S GRANDE OSP[:D” METROPOLITANO

5 AMITARIO gﬁ ~ “Bianchi Melacrino Morelli”
Lf Reggio Ca;abria

EGIONALE =

REGIONE CALABRIA

Diporimento Tutelo delioc Scluts
€ Politiche Sanifaris

DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA U.0.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

| v G pe A6 l‘@/\ l2nz |

Y WA Ry, WP o4 |

/ rdo Quadro “Mammografi digitali con tomosintesi” ed. 2. CUP G34E22000690003 - CIG i
, 9582670D6F i
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 350 de! 23/05/ 2022 dali’oggetto: << Conferimento deleghe di

fanzione>>,

[i Direttore delia U.O.C. Prowedltorato Economato e Gesticne Logistica dott.ssa Giuseppina Ambroggio nel proprio
Ufficio, ha adottato il presente provvedimento

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 854 del 29/12/2022 avente ad oggetto: “Programima di
ammodernamerto tecnologico ai sensi dell‘art. 6 comma 5 del d.1. 30 aprile 2019, 1. 35 convertito con modificazioni, dalla

L. 25 giugno 2019. n. 60. “Fornitura e installazione di un mammografo presso il P.O. Riuniti di Reggio Calab:
atto Decreio di ammissione al finanziamento del Ministero delia Salute DGPROGS n. 352 del Registro dei Decreti del
22122022 e autorizzazione all acquisto. CUP G34E22000690003";

rizza iz UT.OC. T Provveditorato, Economato e Ce_?.o“e Logistica ad

N ”\,TJ”V‘T"‘(\C’V"‘F| A

< ENY 1 s Valis aut
Atteso che la P -edetia \,CU.EEJ.M/ ira 1&1;1 aul

con tomosintes] ; cervizi

acquzsire un mammografo mediante adesione all’ Accordo Q“adM Co

coruiessi, dispositivi e servizi opzionali” ed. Z;

Viste:

- la nota prot. n. 32664 del 30/12/2022 con la quale la U.O.C. G.T.P. trasmette a questa U.0.C. per il seguito di
competenza, il Decreto del Ministero della salute DGPROGS 1. 552del 22/12/2022 e la delibera del Commissario
straordinario n. 854 del 29/12/2022 che, tra l'altro, autorizza questa U.O.C. a procecere all’acquisizione di un
mammografo mediante adesione all’Accordo Quadro Consip “Mammografi digitali con tomosintesﬁ, servizi
connessi e dispositivi opzionali per le Pubbliche Amministrazioni ed. 2”;
la nota prot. n. 53111 de! 30/12/2022 con la quale questa U.O.C. comunica al Direttore U.0.C. Gestione Tecmco
Patrimoniale, al Direttore Dipartimento Tecnologie Avanzate Diagnostico Terapeutiche ed al RUP., che &
disponibile a catalogo sul portale Consip, nella sezione dedicata all’Accordo Quadro in questione, soltanto il
mammografo marca Metaltronica modello Helianthus DBT al costo di € 91.820,00 oltre iva e chiede di individuare
evéntueli accessori da acquistare tra quelli disponibili e di comunicare il codice CIG;

— = lanota prot:- 1. 32683 el 30/12/2022 con la’ quale 1a U.0.C. G.T.P. trasmeite a questa U.O. Cla delibera n. 711 del

04/11/2022 relativa all'approvazione dell'intervento, gli elaborati tecnici di progetto e la copia della

comunicazione del D.E.C. Dr. Pietro Ardiello con la quale “viene chiarito che i dispositivi opzionali da acquisire,
tre al CESM, (HW-SW per I'esecuzione di esami con mezzo di contrasto), sono quelli elencati a pagina 3 della

Re1a21one Hlustrativa”

la nota mail del 30/12; 2C22 allegata alla nota U.O.C. G.T.P. prot. n.. 32683 del 30/12/2022 con la quale il D.E. C Dott.

Pietro Arciello comunica che “a pao 31 di A3 capitolato pres staziorale viene descritto l'elenco dei dispositivi '

ricki est cui va aggiunts i sistemal 50 are per mammografia con mezzo di CGnLT?ﬁfC— (CESM). Tale optional ranv: eserzfﬁ
é,< 5 I' e

i 4137 popalisalyipa . o | ——
iie ,uu.QT’CCI ca dell u;‘ arecchiahirg 1 ggé’.tO eperaiire v

TT

n. 771 dei §

nla a uale questa 11.0.C. fa presente che i sistemalsoftwar rmammoszrafia

ammog:

. S L o, - * . - ~1+ e et sl Ty .

ontrasio (CEQ‘ 1)) !z-:l*;s—to dai D.E.C. non risultz tra i dispositivi opzionali disponibili nel¥ Accorde
)

3 1 s Al o erpres b e Rl b= 1 Ein i v Ialln

2 e chiede se occorre procedere con o riinalive do! mammosrafo marca Metaissanicza madsiln

DR

2T IS
ddianndd o

Fii accessori-cisponibiil 1‘;911-;&5-;3:(1&@';;&(;;;; D — -



-

ORIGINALE | 2023

—~ la motz pros w1168 del 11/0172023 con la quale il D.E.C. comunica che nullaosta alla prosecuzione della

procedura di acquisizione del mammografo e degli accessori a corredo disponibili nell’ Accordo Quadro.

Vis’co:

t. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i, che atiribuisce al Ministero dell'Economia e delle Finanze, la
Lompeteme a stipulare, per conto delle amministrazioni dello Stato e nel rispetto della vigente normativa in materia di
procedure ad evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi;
l'art. 1, comma 449, 1. 296/2006 il quale stabilisce, tra I'altro, che “Gli enti del Servizio sanitario nazionale sono in ogni caso
tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovoero, qualora non  siano
operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.”

V'art. 15, comma 13, lett. d), d.1. 95/2012 il quale dispone, tra 'altro, che “fermo restando quanto previsto dall’articolo 17,
comma 1,lettera a), del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, gli
enti del servizio sanitario nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per
Vacquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro relativi alle categorie merceologiche presenti nella
piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa. CONSIP, ovvero, se
disponibili, dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai  sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge

27 dicembre 2006, r. 296. I contratti stipulati in violazione di quanto disposto dalla presente lettera sono nulli, costituiscono
illecito disciplinare ¢ sono causa di responsabilita” amministrativa. Ii rispetto di quanio disposto alla presente lettera costituisce

- adempimento ai fini dell'accesso al fnammmen*o integrative 4l Servizio-sanitario nazionale.

il Decreto Legge n. 150 del 10/11/2020 dispone all‘art. 3 che “Ii Commissario ad acta di cui all’'articolo 1, provvede in via
esclusiva ali'espletamento delle procedure di approvvigionamento avoalendosi degli strumenti di acquisto e di negoziazione

amn '*vl-v ,,,J ngg::“—1 1171/«1 car "1 4 1/1" r\v« 111 wavwa‘-pvw1n1«'p Wz)\c'ﬂ a r"1qﬂrxq1~44ﬂo /']1 P()\ QTD C’H A 1«10” [lwvlﬁw‘n r’p] prnora‘qu ﬂ1
Ll L S

razionalizzazione degli acquzstz della Pubblica amministrazione ovvero, previa convenzione, dﬂllu centrale di committenza della
Regione Calabria o di cenirali di committenza delle regioni limitrafe, per l'affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture,
strumentali all ‘esercizio delle proprie funzioni, superiori alle soglie di rilevanza comunitaria di cui all'articolo 35 del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50. Resta ferma, in ogni caso, la facolta’ di avvalersi del Provweditorato interregionale per le
opere pubbliche per la Sicilia-Calabria. Nell'espletamento di tale funzione il Commissario ad acta puo’ delegare. ai
Commissari straordinari degli enti del servizio sanitario regionale le procedure di cui al presente comma, da svolgersi nel rispetto
deile medesime disposizioni. Agii affidamenti di appalti di imporic inferiore alla sogiia di rilevanza comunilaria proveedonc i
commissari straordinari nominati ai sensi dell"articolo 2, fermo il potere di avocazione e di sostituzione che il commissario ad
acta puo’ esercitare in relazione al singolo affidamento.... b

Vista la delibera n° 285 del 11/06/2020, relativa alla nomina del Punto Ordinante per gli acqtlisﬁ Consip;

Preso atto:

- della nota del Commissario ad acta per attuazione del Piano di rientro dai disavanzi del Servizio Sanitario della
Regione Calabria prot. n. 401953 del 7/12/20L0'dall’oggetto “ArtT 3, comma 1, D.L:-150/2020 -appalti, servizi e
forniture - delega”; - - '

- del D.C.A. n. 42 del 11/03/2021 avente ad oggetto: “stipula Convenzione, ex art. 3 comma 1, Decreto Legge 10
novembre 2020 n. 150, convertito con modificazioni dalla legge 30 dicembre 2020 n. 181, con la Stazione Unica
Appaltante della Regione Calabria”.

- della nota_del Commissario ad acta per Vattuazione del Piano di rientro dai disavanzi del Servizio Sanitario della.

Regione Calabria prot. n. 117666 del 12/03/2021 dall’oggetto: “Art. 3, comma 1, D.L. 150/2020 appalti servizi e
forniture - convenzione SUA”, che delimita I'ambito di operativita della Centrale di Committenza Regionale;

Rilevato che tra le gare che la 5.U.A. dovra espletare, non ¢ presente alcuna gara per la fornitura di Mammografi;

Ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra esplicitato, aderire alla Convenzione Consip “Mammografi digitali ‘con
tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali” ed. 2 ed affidare alla ditta Metaltronica, la seguente

fornitura:

{ Mammografo marca Metaltronica mod. Helianthus DBT | €91.820,00 !

| Workstatior: di refertazione Three Palm Software - Workstation ONE | €16.842,00
Sistema per esecuzione biopsie con metode stereotassice integr Metaltronica - BYM 3D DBT € 8.947.0

con il mammografo, utilizza ibile con metodo VABB |

AKRUS GMBH & C. KG - AKBIG MBS 1€ 600000
|

Palirana o }-\;\1(- ‘ana ranverthiie in latting nar pazieny
oltronz L tettino per | ent

ipocollaboranti- -~ - - - pu T

Meatalironica € 1.005,90

Dispositiva pf;r i

| Three Palim Software - CADONE




7¥_—i _— e ee—————r e —————

{ Volpara Selutions Europe - Volpara € 989500 |
Density/Volpara Dosert/Volpara Risk i
! Totale €142.556,00

Iva 22% | €31.362,32
Importo complessivo della fornitura |€173.918,32

Precisato che la documentazione dell'istruttoria richiamata nella presente deliberazione & agli atti presso la UocC
Provveditorato Economato e Gestione Logistica; '

TUTTO CI0 PREMESSO

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di aderire all’ Accordo Quadro Consip “Mammografi digitali con tomosintesi, servizi connessi, dispositivi e servizi
opzionali” ed. 2 ed affidare alla ditta Metaltronica, la seguente fornitura:

Mammografo marca Metaltronica mod. Helianthus DBT €91.820,0C
~% | Workstation di refertazione Three Palm Scftware - Workstation ONE €16.842,00 |
Sistema per esecuzione biopsie con metodo stereotassico Metaltronica - BYM 3D DBT € 8.947,00 |
integrabile con il mammografo, utilizzabile con metodo VABB N
| Poltrona o poltrona convertibile in lettino per pazienti AKRUS GMBH & C. KG - AK5010 MBS € 6.000,00
ipocoliaboranti i
itivo per la radiografia dei frustoli estratti mecliante biopsia | Metaltronica € 1.000,00 |

cazione asgistita di lesion | Three Palm Sofiware - CADONE € 8052,00 |
|

| sospetie per mammografia 2D |

|

de dellamammella | Volpara Solutions Europe - Volpara | €9895.00

I

1

i

20 u.v'w e d; g uant LAu:.Lu, ne L, c1 a @ moua l
Density/Volpara Doseri/Volpara Risk i

i

Cofiveara CAT) smacifizo ver lide
UL y Yaal wlans IJ\/ el dueCiil

Totale [€142556,00
Iva22% [€ 31.362,32
i .

: i Importo complessive della fornitura {€ 17391832 ¢

2) di demandare 2l R1LP. il compimento degli ademmmen’c' che scaﬁmscono dalla presente dehberazmne,
3) di precisare che la documentazione deliistruttoria richiamata nella presente deliberazione & agli atti presso la UOC

Provveditorato Economato e Gestione Logistica.

La presente determina viene inoltrata in originale alla U.0.C. Gestione Affari Generali, Legali e Assicurativi per gli
adempimenti di competenza di cui alla deliberazione n°350 del 23/05/2022. ’

Assiste te Amministrativo 11 Dirigente UOC Provveditorato, Economato e Gestione Logistica
) Ferrara) (Dott.ssa Rossana Anastasi)

I Direttore UOC Provv ed1t01a’co, Ecoﬁomato e Gestione Logistica

(Dr.ssa Glusef??é r?glo\

- 7 7 7 U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE EFINANZIARIE -

i Direttore dell’U.0.C. Gestione Economica e Finanziaria, vista la proposta di deliberazione come sopra formulata, da
cui scaturisce che la spesa di € 173.918,32 iva inclusa rientra nei fondi di cui alla delibera n. 854 del 29/12/2022.

17
s il g{esponsabﬂe dél Procedlme )o I Direttore

F

(= ’;’{/ i NG, / ; // [itirn U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
7 Fs (Dott. Francescp Aranit}
( C [l

Visto
Ti Direttore Amministrativo Aziendale ff.
(Dott Fla“cecco AL\”.I‘JIL‘




|

l

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina con I'indicazione dell'oggetto, & stata affissa in elenco all’ Albo Pretorio di questa

; . : cey 7870 O RTC I «
Azienda ospedaliera con Rep. N° ___ % del_16 BEE. '—%%3 e vi e rimasto per quindici giorni consecutivi.
La determina ¢ stata trasmessa al Collegio Sindacale il 16 BEN. 2023

IL DIRETTORE U.O.C AFFARI GENERALI LEGALI E ASSICURATIVI
(Deft. GiusefpeCGargiulo)

f » -1
A Ii(/
74 v

Trasmessa al Dipartimente Tutela della Salute e Politiche Sanitarie della Regione Calabsia il / 72023

Prot. n®

Esecutiva il

Per copia conforme ali‘originale, per uso amministrativo.

Reggio Calabria li / /2023

11, DIRETTORE U.O.C AFFARI GENERALI LEGALI E ASSICURATIVI
(Dott. Giuseppe Gargiulo)




